同意公司注册资本由177,467,520元增加至179,647,520元。

   2015年4月9日公司已完成工商变更登记手续，并取得了武汉市工商行政管理局换发的《企

业法人营业执照》，注册资本由人民币17,746.752万元变更为人民币17,964.752万元。

3、2014年年度资本公积转增股本已办理完成

   2015年4月8日召开的2014年年度股东大会审议通过了《关于公司 2014 年年度利润分配

及资本公积转增股本的议案》，公司2014年年度资本公积转增股本方案为：以公司目前总股

本179,647,520 股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。本次资本公积转增股

本股份于2015年4月22日直接记入股东证券账户，转增后总股本增加至359,295,040股。

武汉力源信息技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

35

4、收购鼎芯无限35%股权过户及新股发行、上市情况

   2015年7月1日，力源信息收到中国证监会出具的《关于核准武汉力源信息技术股份有限

公司向侯红亮等发行股份购买资产的批复》（证监许可［2015］1426号），核准本次重组方

案。

   2015年7月9日，深圳市市场监督管理局向鼎芯无限核发[2015]第83561381号《变更（备

案）通知书》，核准准侯红亮、南海成长、泰岳投资、久丰投资、中科江南将合计持有的鼎

芯无限的35%股权过户至力源信息名下，力源信息持有鼎芯无限100%的股权。

   2015年7月9日，大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具大信验字[2015]国浩律师（上

海）事务所 法律意见书第3-00037号《验资报告》，对力源信息本次重组后新增注册资本等

情况进行了验证。

   2015年7月13日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《股份登记申请受理确认

书》和《证券持有人名册》，力源信息本次非公开发行新股数量为24,781,464股（其中限售

流通股数量为24,781,464股）。

2015年7月21日力源信息本次非公开发行24,781,464股新股（其中限售流通股数量为

24,781,464股）上市，力源信息的股份总数变更为384,076,504股。

5、公司正在筹划重大资产重组事项

公司于2015年6月15日发布了《关于重大资产重组停牌公告》，7月14日公告了《重大资

产重组延期复牌公告》，公司正在筹划重大资产重组事项。

武汉力源信息技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

36

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,917,520 34.33%   63,097,520 2,180,000 65,277,520 126,195,040 35.12%

3、其他内资持股 27,392,520 15.44%   29,522,520 2,130,000 31,652,520 59,045,040 16.43%

其中：境内法人持股 10,129,391 5.71%   10,129,391  10,129,391 20,258,782 5.64%

   境内自然人持股 17,263,129 9.73%   19,393,129 2,130,000 21,523,129 38,786,258 10.80%

4、外资持股 33,525,000 18.89%   33,575,000 50,000 33,625,000 67,150,000 18.69%

   境外自然人持股 33,525,000 18.89%   33,575,000 50,000 33,625,000 67,150,000 18.69%

二、无限售条件股份 116,550,000 65.67%   116,550,000  116,550,000 233,100,000 64.88%

1、人民币普通股 116,550,000 65.67%   116,550,000  116,550,000 233,100,000 64.88%

三、股份总数 177,467,520 100.00%   179,647,520 2,180,000 181,827,520 359,295,040 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、2015 年 1 月 7 日公司召开第二届董事会第二十三次会议，审议并通过了《关于公

司股票期权与限制性股票激励计划授予相关事项的议案》，确定 2015 年 1 月 7 日为授予

日，向激励对象授予股票期权与限制性股票。本次股票期权授予价格为每股 15.82 元，限制

性股票授予价格为每股 7.99 元。本激励计划向激励对象授予权益总计500万份，其中：股票

期权282万份，限制性股票218万股。

本次限制性股票218万股已于2015年1月23日上市，公司总股本增至179,647,520股。

2、2015年4月8日公司2014年年度股东大会审议通过《公司2014年度利润分配及资本公积

转增股本的方案》，具体方案为： 本年度不进行现金利润分配；以公司总股本179,647,520

股为基数，每10股转增10股。

2015年4月22日，公司已完成以上资本公积转增股本事宜，公司总股本增至359,295,040

股。

武汉力源信息技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

37

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股份变动原因同上。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

股份变动批准情况同上。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2015年1月23日，公司已完成股权激励计划的限制性218万股上市事宜。

2、2015年4月22日，公司已完成2014年年度资本公积转增股本事宜。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

 2014年调整前 2014年调整后

基本每股收益（元/股） 0.13 0.0652

基本每股收益（元/股） 0.12 0.0652

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因
拟解除限售

日期

MARK ZHAO 33,525,000 0 33,525,000 67,050,000

2014 年年度资本公

积转增股本，每 10

股转增 10 股。

王晓东 0 0 2,000,000 2,000,000

股权激励限售股，

2014 年年度资本公

积转增股本，每 10

武汉力源信息技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

38

股转增 10 股。

刘昌柏 0 0 100,000 100,000

股权激励限售股；

2014 年年度资本公

积转增股本，每 10

股转增 10 股。

陈福鸿 0 0 100,000 100,000

股权激励限售股；

2014 年年度资本公

积转增股本，每 10

股转增 10 股。

其他激励对象 0 0 2,160,000 2,160,000

股权激励限售股；

2014 年年度资本公

积转增股本，每 10

股转增 10 股。

侯红亮 17,263,129 0 17,263,129 34,526,258

2014 年年度资本公

积转增股本，每 10

股转增 10 股。

中山久丰股权投

资中心（有限合

伙）

1,141,419 0 1,141,419 2,282,838

2014 年年度资本公

积转增股本，每 10

股转增 10 股。

常州市中科江南

股权投资中心

（有限合伙）

1,141,388 0 1,141,388 2,282,776

2014 年年度资本公

积转增股本，每 10

股转增 10 股。

南海成长精选

（天津）股权投

资基金合伙企业

（有限合伙）

5,478,504 0 5,478,504 10,957,008

2014 年年度资本公

积转增股本，每 10

股转增 10 股。

深圳市泰岳投资

有限公司
2,368,080 0 2,368,080 4,736,160

2014 年年度资本公

积转增股本，每 10

股转增 10 股。

吴伟钢 3,213,576 3,213,576 0 0 高管锁定股解禁

合计 64,131,096 3,213,576 65,277,520 126,195,040 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 27,950

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

武汉力源信息技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

39

MARK ZHAO 境外自然人 24.88% 89,400,000  67,050,000 22,350,000 质押 1,500,000

侯红亮 境内自然人 9.61% 34,526,258  34,526,258 0 质押 32,430,000

乌鲁木齐融冰股

权投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法人 4.61% 16,553,108  0 16,553,108

乌鲁木齐听音股

权投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法人 3.73% 13,403,728  0 13,403,728

南海成长精选（天

津）股权投资基金

合伙企业（有限合

伙）

境内非国有法人 3.05% 10,957,008  10,957,008 0

乌鲁木齐联众聚

源股权投资合伙

企业（有限合伙）

境内非国有法人 3.00% 10,783,126  0 10,783,126

深圳市泰岳投资

有限公司
境内非国有法人 1.32% 4,736,160  4,736,160 0

仲强 境内自然人 0.70% 2,500,000  0 2,500,000

中山久丰股权投

资中心（有限合

伙）

境内非国有法人 0.64% 2,282,838  2,282,838 0

常州市中科江南

股权投资中心（有

限合伙）

境内非国有法人 0.64% 2,282,776  2,282,776 0

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的说

明

1、乌鲁木齐融冰股权投资合伙企业（有限合伙）、乌鲁木齐听音股权投资合伙企业（有

限合伙）、乌鲁木齐联众聚源股权投资合伙企业（有限合伙）为公司管理层及员工持股

企业。2、深圳市泰岳投资有限公司为侯红亮控制。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

MARK ZHAO 22,350,000 人民币普通股 22,350,000

乌鲁木齐融冰股权投资合伙企业

（有限合伙）
16,553,108 人民币普通股 16,553,108

乌鲁木齐听音股权投资合伙企业

（有限合伙）
13,403,728 人民币普通股 13,403,728

乌鲁木齐联众聚源股权投资合伙企 10,783,126 人民币普通股 10,783,126

武汉力源信息技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文